ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX
V/v đảm bảo đủ thuốc, hóa chất, vật tư,

thiết bị phòng chống dịch bệnh

Hải Phòng, ngày    tháng 8  năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội,

doanh nghiệp trên địa bàn thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 5480/BYT-DP ngày 29/8/2023 của Bộ Y tế về việc

đảm bảo đủ thuốc, hóa chất, vật tư, thiết bị phòng chống dịch bệnh, Ủy ban nhân

dân thành phố yêu cầu:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp trên

địa bàn thành phố; Ủy ban nhân dân các quận, huyện, xã, phường, thị trấn:

Tiếp tục quán triệt và thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch

theo các Văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế, thành phố và Sở Y tế trong công tác phòng,

chống dịch bệnh.

2. Sở Y tế:

- Chỉ đạo các cơ sở y tế dự phòng đảm bảo đủ nhu cầu về hóa chất, sinh

phẩm, vật tư, thiết bị cho công tác phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là hóa chất

phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng và máy phun hóa chất để

thực hiện công tác xử lý ổ dịch trên địa bàn triệt để, hiệu quả.

- Chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, bao gồm cả cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh công lập và ngoài công lập đảm bảo sẵn sàng thiết bị, thuốc, đặc biệt

là dịch truyền cao phân tử phục vụ công tác điều trị, cấp cứu bệnh nhân sốt xuất

huyết nhằm hạn chế tới mức thấp nhất các trường hợp tử vong.

 Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể, địa

phương khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- CPVP;

- Phòng NC&KTGS;

- CV: YT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Khắc Nam

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-08-30T10:17:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Khắc Nam<lekhacnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-30T13:36:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-30T13:36:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-30T14:01:18+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!